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بر اساس قانون بانک 
مرکــزی، بانک هــا 
موظفنــد بــه خانوارهایی که فرزندشــان از 
تاریــخ 1400.1.1بــه بعــد متولد شــده، 
تســهیلات فرزندآوری پرداخــت کنند. این 
طرح، با عنــوان »طــرح جوانــی جمعیت و 
حمایــت از خانوارهــا«، به  منظــور کاهــش 
فشارهای اقتصادی بر خانواده  ها و کمک به 
تامین بخشــی از هزینه  هــای مرتبط با تولد 

فرزند طراحی شده است.
 بانــک مرکــزی بــرای افزایش شــفافیت و 
اطلاع  رســانی به متقاضیــان، هر مــاه آمار 
تســهیلات پرداختــی را همــراه بــا تعــداد 
متقاضیانی که موفق به دریافت تســهیلات 
شــده  اند و همچنین افــرادی کــه هنوز در 
صف انتظــار قــرار دارند، منتــر می کند. 
در این گزارش  هــا، عملکــرد 2۸ بانکی که 
این تســهیلات را ارائه می دهند نیز بررسی 

شده است. 
ارقام مربــوط به میزان تســهیلات پرداختی 
در نیمه نخست سال جاری، فراتر از یک آمار 
ساده مالی است و تحلیل  های دیگری را نیز 
به همــراه دارد. به  عنوان  مثال، این پرســش 
مطرح می شــود که چرا بانک هــای زیان  ده 
با وجود مشــکلات مالی، مجبور به پرداخت 
تسهیلات تکلیفی هستند؟ همچنین، سهم 
این بانک هــا در رونــد تســهیلات  دهی نیز 
بررسی شده است. نکته قابل  توجه دیگر این 
است که این سیاست حمایتی بانک مرکزی 
انتقادهایی را در پی داشــته است؛ از جمله 
اینکه فشار مالی این حمایت  ها در نهایت به 
بانک ها منتقل می شود و بانک ها را با فشار 
زیادی روبه رو می کند. این انتقادها در ادامه 
گزارش به تفصیل مورد بررسی قرار گرفته  اند.

بانک۩های۩پیشتاز۩در۩پرداخت۩تسهیلات ۩
آمارهای منترشــده نشــان می دهد که 
بانک ملت با پرداخت حــدود 4 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات فرزندآوری، در رتبه نخست 
بانک هــای پرداخت  کننده این تســهیلات 
قرار دارد. پس از بانک ملــت، بانک تجارت 
با پرداخت بیــش از  3 هــزار و 300 میلیارد 
تومان در جایــگاه دوم قــرار گرفته اســت. 
بانک صادرات نیز با پرداخت 2 هزار و 632 

میلیارد تومان، رتبه سوم را به خود اختصاص 
داده اســت. در ادامه این رتبه  بندی، بانک 
ملی ایران با پرداخت 2 هزار و 463 میلیارد 
تومان در مقام چهارم قــرار دارد. همچنین، 
بانک رفاه کارگران با پرداخت 1 هزار و 330 
میلیارد تومان تسهیلات فرزندآوری، جایگاه 

پنجم را به دست آورده است.
از سوی دیگر، بانک ایران و ونزوئلا، که از 
نظر شــاخص  های کفایت سرمایــه در صدر 
جدول قرار دارد، در زمینه پرداخت تسهیلات 
تکلیفــی فرزندآوری در رتبه آخــر قرار گرفته 
است. این بانک در نیمه نخست سال 1403 
تنها حدود 7 و نیم میلیارد تومان تسهیلات 
فرزندآوری به متقاضیان پرداخت کرده است، 
که در مقایســه با ســایر بانک ها رقم بسیار 

پایینی به شمار می رود.
بانک های بزرگ تر ماننــد ملت، تجارت و 
ملی سهم بیشتری از تسهیلات تکلیفی دارند 
و به دلیل وســعت فعالیت  ها و گســتردگی 
شبکه  های شعب خود، نقش محوری  تری در 
اجرای این طرح ایفا کردنــد. اما بانک های 
کوچک تر مانند ایــران و ونزوئلا، که شــاید 
از نظــر کفایت سرمایــه در شرایــط بهتری 
باشــند، تعهد کمتری به پرداخت تسهیلات 
تکلیفــی دارند و به همین دلیــل در انتهای 

این رتبه  بندی قرار گرفته  اند.
این تفاوت  ها در عملکرد بانک ها، به یکی 
از چالش  هــای اصلــی طرح  هــای حمایتی 
دولــت و بانک مرکزی تبدیل شــده اســت؛ 
چراکه بانک های زیــان  ده و کوچک تر اغلب 
تــوان مالــی کمــتری بــرای پرداخــت این 
تســهیلات دارند، در حالی کــه بانک های 
بزرگ، به دلیل ســهم بیشتر، فشار بیشتری 
را متحمل می  شوند. در راستای این موضوع 
باید به عملکرد بانک هــای زیان ده از جمله 

بانک آینده نگاهی انداخت.

۲۴۰۩میلیارد۩تسهیلات۩از۩بانک۩زیان۩۩ده ۩
بر اســاس نمودارهای موجود، می توان به 
این نکته پی برد که بانک هــای زیان  ده نیز 
در رقابت پرداخت تسهیلات تکلیفی حضور 

فعال داشته  اند.
 این بانک ها، با وجود مشکلات مالی جدی 
و حتی زیان  ده بــودن، همچنان به پرداخت 

تسهیلات فرزندآوری پایبند بوده  اند و نقش 
خود را در این طرح ایفا کرده  اند.

به عنــوان نمونــه، بانــک آینده بــا وجود 
داشــن کفایت سرمایه منفی 360 درصد، 
وضعیــت زیان  دهــی و بدهــی ســنگین به 
بانک مرکزی، همچنان حدود 240 میلیارد 
تومان تسهیلات فرزندآوری را به متقاضیان 

پرداخت کرده است. 
این اقدام در حالی صورت گرفته که بدهی 
این بانک به بانک مرکزی بســیار قابل توجه 
است و نشان  دهنده فشارهای مالی عظیمی 
اســت که بر دوش بانــک آینده قــرار دارد. 
همچنین گفتنی اســت که حدود 42 درصد 
از حجم بدهی بانک مرکزی مربوط به بانک 
آینده اســت و به نظر می رســد که این بانک 

باید از عرصه رقابت کناره گیری کند.
این عملکــرد بانک هــای زیان  ده نشــان 
می دهد که حتــی با وجود شرایــط بحرانی 
مالی، بانک ها نمی توانند از زیر بار تعهدات 
تکلیفی دولت و بانک مرکزی خارج شــوند. 
در واقع، بانک هایــی مانند آینــده با وجود 
وضعیت مالی دشوار، همچنان مجبورند به 
پرداخت تســهیلات فرزندآوری ادامه دهند 
تــا در طرح  هــای حمایتی دولت مشــارکت 

داشته باشند.
این روند باعث شده که بانک های زیان  ده 
نه  تنهــا از بــار مالی خــود نکاهنــد، بلکه با 
تحمیل هزینه  های اضافی ناشی از تسهیلات 
تکلیفــی، وضعیــت مالی  شــان پیچیده  تر 
شود. کفایت سرمایه منفی که نشان  دهنده 
بانک هاســت،  وخیــم  مالــی  وضعیــت 
نشــان  دهنده این اســت که این بانک ها با 
استفاده از منابع محدود خود همچنان سعی 

در اجرای طرح  های تکلیفی دارند.
این وضعیت همچنین این سوال را مطرح 
می کند که آیــا تحمیل تســهیلات تکلیفی 
بر بانک هــای زیــان  ده، در درازمدت به نفع 
سیستم بانکی و اقتصاد کشور خواهد بود یا 
اینکه نیاز به تجدیدنظــر در روش تخصیص 
این تسهیلات و سیاست ها وجود دارد؟ این 
موضوع یکی از چالش  های اصلی است که 
کارشناســان و تحلیلگران بر ایــن باورند که 
فشــار بانک مرکزی بر بانک هــا آنها را تحت 

فشار قرار داده است.
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دیدگاه بانکیحوادث بیمه

امیدآخرینچیزیکهمیمیرد

دست هایش را روی چرخ های ویلچرش گذاشــت و آن را به جلو هُل داد. در 
نگاهش، نه رنجیدگی می بینی و نه ناراحتی! آنقدر که باور می کنی همه آن 
لحظه های سخت را پشت سر گذاشــته و حالا در 25 سالگی فقط به آینده 

فکر می کند.
حاج خانم سینی چای را گذاشت روی میز و نشست روی مبل کنار پسرش. 
دســتگاه ضبط صدا را روشــن کردم، خب آقای قــادری از خودتان برایمان 

بگویید؟ چطور در مسابقات قهرمانی کشوری موفق شدید؟
19 ساله بودم، تهران دانشجو بودم. قرار بود تعطیلات تابستانی برای دیدن 
خانواده به کرمان بروم. برادرم پشت فرمان نشسته بود. من هم کنارش نشسته 
بودم و یک ریز حرف می   زدم از دانشگاه که یک سالی از ورودم نگذشته بود. 
درحین رانندگی یک دفعه لاستیک ماشین ترکید و تصادف کردیم. چیز زیادی 
یادم نمی آید، از ماشین پرت شده بودم بیرون. چشــم که باز کردم، برادرم را 
دیدم که بالای سرم ایستاده بود، پرسید حالت خوب است؟ گفتم خوبم، فقط 
سرم درد می کند! دستش را به طرفم دراز کرد، دستت را بده به من و بلند شو. 
خواستم بلند شوم، اما هیچ چیز حس نمی کردم، انگار نه دست داشتم و نه 

پا. گفتم نمی توانم.
دیگر چیزی یادم نمیاید تا اینکه خودم را روی تخت بیمارستان دیدم. تمام 
بدنم باند پیچی شده بود. از گردن به پایین فلج شده بودم. همان لحظه فهمیدم 
که دیگر نمی توانم راه بروم. از آن روز به بعد، صندلی چرخ دار پاهای من است. 
کمی مکث کرد، لبخند پهنی زد و گفت: به ناگاه مرحله جدیدی از زندگی 
من آغاز شد؛ زندگی بدون پا، نه؛ پا داشتم اما نمی توانستم آنها را حرکت دهم. 
من از ناحیه نخاع آسیب دیده بودم. روبه رو شدن با این واقعیت که از آن روز به 
بعد، ویلچرنشین شده ام، سخت بود؛ هم برای من، هم برای خانواده ام. این 
اتفاق غریب، چنان من را از زندگی تهی کرده بود که حتی نمی توانستم برای 
چند دقیقه روی ویلچر بنشینم؛ ولی بعد از مدتی با همراهی خانواده به این 
نتیجه رســیدم که همین صندلی چرخدار می تواند به من اســتقلال بدهد. 
آرام آرام ســعی کردم روی ویلچر نشســن را تجربه کنم. انجام این تمرین ها 
طاقت فرسا بود؛ حتی گاهی مایوس کننده. بارها برای انجام یک حرکت خیلی 
کوچک اشک می ریختم؛ اما بعضی لحظات واقعا برای من خاطره انگیز شدند. 
همان لحظه حاج خانم در تایید صحبت های ســعید دستش را روی دستان 
پسرش گذاشت و با همان لهجه دلنشین کرمانی ادامه داد: پذیرش معلولیت 
برای سعید دشوار بود.  روزهای اول نشسته بود گوشه تخت و یک چشمش به 
ویلچر بود و چشم دیگرش به در حیاط. اصلا از ویلچر استفاده نمی کرد. همه 
چیز را ول کرده بود حتی درس و دانشگاه. یک روز ویلچرش را هل داده بود توی 
حیاط و به هر زحمتی بود خودش را کشاند روی صندلی و لابه لای نفس های 
به شــماره افتاده اش گفته بود : فکر نکنید چون پا ندارم هیچ کاری از دستم 
برنمی آید. از آن روز به بعــد کم کم پذیرفت که بیرون از خانــه برود و از ویلچر 
استفاده کند. او را همراهی کردم تا بپذیرد که معلولیت نباید او را محدود کند، 
بلکه باید به نقطه قوتش تبدیل شود. به جای اینکه به نقص خودش توجه کند 
و بخواهد همیشه با فکر کردن به نداشته   هایش برای نکرده   هایش دلیل و برهان 
بتراشد، اتفاقا به داشته   هایش تکیه کند. از مسابقات ویلچررانی استانی شروع 

کرد و توانست حکم و مدال قهرمانی کشوری کسب کند. 
نگاهی به مادرش انداخت و کمی خودش را روی صندلی چرخدار جابه جا 
کرد و با لحنی امیدوار گفت: در آن شرایط نگه داشــن امید مثل مراقبت از 
هفتاد سال عبادتی که در یک دقیقه ممکن است بر باد برود، مثل تمیز نگه 
داشن لباس سفیدت وســط شهر دودآلود... سخت اســت... برای تسلیم 
نشدن مقابل حس های بد، آدم های ســمی و حس هایی که شجاعتمان را 
می دزدند، چاره ای نداریم جز اینکه بجنگیم. با همه وجود بجنگیم. آن روزها 
من در حال جنگ تمام عیاری بودم و توانســتم برنده ماراتنی شوم که برای 

دویدن در آن حتی از داشن دو پای سالم هم محروم بودم. 
بله من از کار افتاده شده بودم، شاید اگر بیمه عمر و سرمایه گذاری نبود، 
زیر سایه سنگین تامین هزینه های معلولیت، کمیت یک معلول ویلچرنشین 
می لنگید. ولی بدون دغدغــه و نگرانی از هزینه های درمان، توانبخشــی و 
معلولیت برای زندگی دوباره جنگیدم. چند سال بعد از تصادف دوباره کنکور 
دادم و دانشگاه قبول شدم.  ضبط صوت را خاموش کردم. در مسیر بازگشت 
به دفتر روزنامه، افکار و واژه ها مثل مادیان وحشی چهارنعل در ذهنم می تازند. 
با خودم فکر می کنم گاه آدمی در 7 ســالگی تجربه   ای را آن گونه زیسته که 
ابر قهرمان زندگی   اش می شود، گاهی در 17 سالگی گاهی در 70سالگی! اما 
این ابر قهرمان شدن دیر یا زود و به شدت و ضعف برای هر کس اتفاق خواهد 
افتاد، شبیه یک توفیق اجباری تا روزی که قرعه به نام تو بیفتد و لحظه، لحظه 
موعود شود و این لحظه می تواند روی تخت یک بیمارستان باشد با لوله   هایی 
که به همه جایت فرو رفته و از همه جا بیرون زده است یا روی مبل راحتی گوشه 
خانه   ات، در حال یک خواب قیلوله دلچســب یا در حال دویدن در راهروی 
شلوغ یک اداره دولتی یا پشت فرمان اتومبیلی در حال حرکت در جاده    تهران-

کرمان وقتی رادیو تصنیف شجریان را پخش می کند.
باید یادم بمانــد حتــی در دل واژه »ناامیدی« هم یک »امیــد« دارد نفس 

می کشد... فردا روز دیگری است. یادم بماند... یادم بماند...

ضرورتایجادبانکهایتوسعهای

در سی  ویکمین همایش سالانه سیاســت  های پولی و ارزی، رئیس محترم سازمان 
برنامه و بودجه به نکته  ای اساسی اشاره کردند که نشان  دهنده چالش  های کنونی نظام 
بانکی کشور است. ایشان عنوان داشتند که به دلیل دور شدن بانک های توسعه  ای 
موجود از ماموریت اصلی خود، ایجاد بانک توسعه جمهوری اسلامی از سوی دولت 
بر اساس سیاست  های برنامه هفتم الزامی اســت. این اظهارات در شرایطی مطرح 
می شود که بانک های کشور با مشــکلات جدی در تخصیص منابع و انجام وظایف 

خود مواجه هستند.

تقسیم۩۩بندی۩بانک۩ها۩در۩نظام۩بانکی۩ایران ۩
با نگاهی به ماهیت بانک های موجود در نظام بانکی کشور، می توان آنها را به سه 

گروه اصلی تقسیم کرد: 
بانک های تجــاری /  بانک هــای توســعه  ای-تخصصی /  بانک هــای تخصصی 

قرض  الحسنه  ای
در میان این دسته  بندی  ها، بانک های کشاورزی، صنعت و معدن، توسعه صادرات 
ایران، توسعه تعاون و بانک مسکن به  عنوان بانک های تخصصی-توسعه  ای شناخته 
می  شوند. این بانک ها هر یک با توجه به ماموریت و حوزه تخصصی خود، در بخش  های 
اقتصادی خاص فعالیت می کنند و هدف اصلی آنها توسعه و تقویت این بخش  هاست.

منابع۩و۩چالش۩۩های۩بانک۩های۩توسعه۩۩ای ۩
عمده منابع این بانک ها از طریق بانک مرکزی، ردیف  های بودجه  ای دولت، منابع 
صندوق توسعه ملی و وجوه اداره شده دولتی تامین می شود. اما واقعیت این است که 
تحمیل تسهیلات تکلیفی، نظیر تسهیلات قرض  الحسنه ازدواج و فرزندآوری، بر این 
بانک ها، نه تنها موجب درگیر شدن آنها در موضوعات غیرتخصصی شده، بلکه آنها را 

از انجام ماموریت اصلی خود بازداشته است.
به  عبارت دیگر، این بانک ها به جای تمرکز بر توسعه بخش  های اقتصادی، مجبور 
به مدیریت تسهیلاتی می  شوند که ارتباط مستقیمی با حوزه تخصصی آنها ندارد. این 
امر می تواند منجر به کاهش کارآیی این بانک ها و ناتوانی آنها در حمایت از بخش  های 

کلیدی اقتصاد شود.
پیش بینی  های اقتصادی و تاثیر بر خلق نقدینگی: در شرایطی که بانک های 
کشور به خالقان نقدینگی و عاملان تورم متهم می  شــوند، ایجاد یک ماشین چاپ 
پول جدید و خلق  کننده نقدینگی، اقدام غیرکارشناســی و غیراصولی خواهد بود. 
تحلیلگران اقتصادی بر این باورند که ایجاد یک بانک توسعه  ای جدید به تنهایی کافی 
نیست؛ بلکه لازم است که به منظور توسعه بخش  های اقتصادی به صورت تخصصی، 
بازنگری جدی در تحمیل تسهیلات تکلیفی بر بانک های توسعه  ای-تخصصی موجود 
صورت پذیرد. چراکه عدم توجه به این موضوع ممکن است منجر به تکرار تجربه  های 
ناموفق گذشته و ناکامی بانک جدید در انجام ماموریت  های خود شود. به  ویژه اینکه 
ممکن است بانک جدید توسعه  ای نیز در آینده به وضعیت فعلی بانک های توسعه  ای-

تخصصی دچار شده و نقش یک بانک جامع را ایفا کند، بدون آنکه بتواند به درستی 
به وظایف خود بپردازد.

عواقب۩تحمیل۩تسهیلات۩تکلیفی ۩
تحمیل تسهیلات تکلیفی به بانک های توســعه  ای-تخصصی نه  تنها به کاهش 
کارآیی و تمرکز آنها آسیب می  زند، بلکه می تواند به تشدید مشکلات مالی آنها منجر 
شود. این وضعیت نه  تنها به نفع بانک ها نیست، بلکه می تواند به ضرر اقتصاد کشور 
نیز تمام شود. به عنوان مثال، اگر بانک ها نتوانند به درستی منابع خود را مدیریت 
کنند و در مسیر ماموریت  های تخصصی خود حرکت کنند، این امر می تواند به کاهش 
سرمایه گذاری در بخش  های کلیدی اقتصاد منجر شود. این کاهش سرمایه گذاری 
به نوبه خود بر رشد اقتصادی و اشتغال زایی تاثیر منفی خواهد گذاشت و ممکن است 

به تشدید بحران های اقتصادی دامن بزند.

مسیر۩بهبود۩نظام۩بانکی ۩
برای بهبود وضعیت کنونی نظام بانکی و افزایش کارآیی بانک های توسعه  ای، لازم 

است چند اقدام انجام شود:  
بازنگری در سیاســت  های مالی: لازم است که دولت و بانک مرکزی به بازنگری 
جدی در سیاست  های خود بپردازند و از تحمیل تسهیلات تکلیفی خارج از ماموریت 

بانک های توسعه  ای-تخصصی پرهیز کنند. 
تقویت بانک های توسعه  ای جدید: تاســیس بانک توسعه جمهوری اسلامی 
می تواند فرصتی مناسب برای تخصیص منابع به بخش  های تخصصی باشد. این 

بانک باید با سیاست  های شفاف و کارآمد، وظایف خود را به  طور موثر انجام دهد. 
افزایش شفافیت در تخصیص منابع: ایجاد ســازوکارهایی برای شفافیت در 
تخصیص منابع به بانک ها و نظارت بر عملکرد آنها، می تواند به افزایش اعتماد عمومی 

و بهبود عملکرد این بانک ها کمک کند. 
توســعه زیرســاخت  های بانکی: بهبود زیرســاخت  های فنــاوری اطلاعات و 
سیستم های بانکی می تواند به بهینه  ســازی فرآیندهای داخلی بانک ها و افزایش 
کارآیی آنها کمک کند. در نهایت، توجه به ضرورت ایجاد بانک توسعه جمهوری اسلامی 
و بازنگری در سیاست  های مالی و تسهیلاتی می تواند به بهبود وضعیت نظام بانکی 
و توسعه اقتصادی کشور کمک کند. این رویکرد می تواند به بانک ها کمک کند تا به 
وظایف اصلی خود بپردازند و در راستای توسعه پایدار و اقتصادی کشور حرکت کنند. 
تنها در این صورت اســت که می توان به تحقق اهداف اقتصادی و اجتماعی کشور 

امیدوار بود و از چالش  های کنونی عبور کرد.
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(میلیارد6تومان)1403تسهیلات6پرداختی6فرزندآوری6در6شش6ماهه6نخست6

بانک۩مرکزی۩در۩گزارشی۩۩با۩استناد۩به۩آخرین۩آمارها۩منتشر۩کرد

رتبه بانک ها در وام فرزندآوری
بر اساس آمار منتشــر شــده از ســوی بانک مرکزی، در 6ماه نخســت ســال 1403، بانک ها حدود ۲0 هزار میلیارد تومان به 
۲45 هزار و 50۸ نفر تســهیلات فرزندآوری پرداخت کرده  اند. در میــان ۲۸ بانک ارائه  دهنده این تســهیلات، بانک ملت با 
پرداختی نزدیک به 4 هزار میلیارد تومان از فروردین تا پایان شهریور 1403، جایگاه نخست را به خود اختصاص داده است.

میثم حقیقی
 کارشناس حوزه بانکی

حمیده زمانی
کارشناس ارتباطات صنعت بیمه 

عصرنئوبانکفرارسیده
دنیای۩اقتصاد:۩۩نئوبانک ها بانک های کاملا دیجیتالی هستند که به صورت آنلاین و از طریق 
برنامه   های موبایلی خدمات بانکی ارائه می دهند، بدون اینکه شعب فیزیکی سنتی داشته 
باشند. این بانک ها به عنوان »بانک های چالش   بر« نیز شناخته می   شوند، زیرا با استفاده 
از فناوری، مدل بانکداری سنتی را به چالش می   کشند. نئوبانک ها سنگ بنای بانکداری 
نسل جدید محسوب می   شوند و به دلیل توانایی در ارائه خدمات مالی سریع، راحت و 

نوآورانه، محبوبیت زیادی به دست آورده   اند.

عوامل۩کلیدی۩در۩محبوبیت۩نئوبانک۩ها۩در۩هند۩و۩جهان ۩
1. کارآیی بالا و دسترسی دیجیتالی: نئوبانک ها به دلیل توانایی در ارائه خدمات بانکی 
از طریق پلتفرم   های دیجیتالی در هر زمان و مکانی، به سرعت مورد توجه نسل جدید، 
به خصوص نسل X و Z، قرار گرفته   اند. آنها بدون نیاز به حضور در شعب فیزیکی، دسترسی 

به خدمات بانکی را ساده و سریع کرده   اند.
2. راحتی و تجربه کاربری بی   نظیر: نئوبانک ها با طراحی اپلیکیشن   ها و پلتفرم   های 
کاربرپسند، تجربه   ای یکپارچه و راحت برای کاربران فراهم می کنند. مشتریان می توانند 

به راحتی از خانه یا در حال حرکت، فعالیت   های مالی خود را مدیریت کنند.
3. کاهش هزینه   ها و افزایش کارآیی: با حذف نیاز به شعب فیزیکی و تمرکز بر فناوری، 
نئوبانک ها هزینه   های عملیاتی را کاهش داده و بــه دلیل کاهش هزینه   ها، می توانند 

خدماتی با کارمزدهای کمتر و نرخ های بهره رقابتی   تر ارائه دهند.

نئوبانک۩ها۩چگونه۩کار۩می۩کنند؟ ۩
1. رویکرد دیجیتالی کامل: نئوبانک ها خدمات مالی خود را به صورت کامل از طریق 
پلتفرم   های آنلاین مانند وب سایت   ها و اپلیکیشن   های موبایلی ارائه می دهند. این ساختار 
بدون شعب فیزیکی به آنها امکان می دهد هزینه   ها را به شدت کاهش دهند و خدمات 
خود را با کارمزدهای پایین   تر نسبت به بانک های سنتی ارائه دهند. رابط   های کاربری 

این بانک ها بسیار کاربرپسند و ساده طراحی شده   اند تا تجربه   ای بی   نظیر را برای کاربران 
فراهم کنند.

2. ادغام با بانک های ســنتی: بســیاری از نئوبانک ها با بانک های سنتی همکاری 
می کنند تا بتوانند از زیرساخت   های بانکی مستحکم و چارچوب   های قانونی آنها استفاده 
کنند. این ادغام به نئوبانک ها اجازه می دهد تا از پشتیبانی بانک های سنتی بهره ببرند و 
در عین حال، راه   حل   های نوآورانه و دیجیتالی خود را به مشتریان ارائه دهند. به این ترتیب، 

نئوبانک ها می توانند قابلیت اطمینان و نوآوری را همزمان تضمین کنند.
3. تمرکز بر فناوری: نئوبانک هــا از فناوری   های پیرفته   ای مانند هوش مصنوعی و 
یادگیری ماشینی برای ارائه خدمات مالی شخصی   سازی شده و بهبود کارآیی استفاده 
می کنند. این فناوری   ها به آنها اجازه می دهد تا فرآیندهای خود را ساده کرده و با نیازهای 
در حال رشد مشتریان تطابق یابند. این رویکرد، نئوبانک ها را از بانک های سنتی متمایز 

می کند.
4. پذیرش مشتری و فرآیند دیجیتالی:KYC یکی از جنبه   های مهم نئوبانک ها، فرآیند 
آسان افتتاح حساب است. مشتریان می توانند از طریق اپلیکیشن موبایل یا وب سایت 
نئوبانک ها به راحتی یک حساب بانکی باز کنند. این فرآیند شامل تایید هویت دیجیتالی 
)KYC(  است که با استفاده از ابزارهای دیجیتال، احراز هویت و تایید مشتری به صورت 

آنلاین انجام می شود و نیازی به حضور فیزیکی در شعب نیست.
5. ویژگی   های نوآورانه و خدمات متمایــز: نئوبانک ها اغلب با ارائه ویژگی   هایی مانند 
اعلان   های لحظه   ای برای تراکنش   ها، مانده حساب   ها و بودجه   بندی خودکار، خدماتی را 
ارائه می دهند که بانک های سنتی در ارائه آنها محدودیت دارند. علاوه بر این، نئوبانک ها 
معمولا محصولات مالی خلاقانه   ای مانند گزینه   های پس   انداز قابل تنظیم، راهکارهای 
سرمایه گذاری، و تحلیل مالی مبتنی بر داده   ها برای ارائه مشاوره شخصی   سازی شده به 
کاربران ارائه می دهند. این ابزارها به کاربران کمک می کنند تا بهتر برنامه   ریزی مالی کنند.

6. امنیت پیرفته: از آنجا که نئوبانک ها به صورت کاملا دیجیتالی عمل می کنند، 
امنیت اطلاعات مشتریان برای آنها اهمیت زیادی دارد. این بانک ها از فناوری   هایی مانند 
احراز هویت بیومتریک، احراز هویت دو مرحله   ای )2FA( و رمزگذاری داده   ها اســتفاده 

می کنند تا از حساب   ها و داده   های مشتریان خود به طور کامل محافظت کنند.

شـركت پتروشـیمی جم پیلن(سـهامی عـام) در نظـر دارد نسـبت بـه انجـام موضـوع بـه شـرح ذیـل مطابـق بـا مشـخصات و بـر اسـاس شـرایط 
منـدرج در مـدارک و اسـناد مناقصـه از طریـق برگـزاری مناقصـه عمومـی یـک مرحلـه ای توسـط پیمانـکار واجـد شـرایط اقـدام نمایـد.   

موضـوع مناقصـه: عملیـات اجـرای سـرویس بهداشـتی و حمـام جهـت واحـد بسـته بنـدی شـرکت پتروشـیمی جم پیلـن شـامل : تخریـب پیوینـگ محوطـه، اجـرای 
ی، اجـرای سـرامیک کـف و دیـوار، اجـرای تأسیسـات برقـی و مکانیکـی، اجـرای پلاسـترنما، ایـزوگام  فونداسـیون، اجـرای سـتون و تیـر و سـقف، اجـرای کرسـی چینـ
سـرویس هـا، اجـرای درب هـای سـرویس بهداشـتی، اجـرای جـان پنـاه، اجـرای پلـه ورودی، نصـب تأسیسـات مکانیکـی و برقـی، اجـرای لولـه هـای آب و فاضـلاب و 

اگـزوز فـن و خـروج نخالـه هـا بـه بیـرون از سـایت.
الف: دریافت اسناد: 

متقاضیـان واجـد شـرایط مـی تواننـد پـس از انتشـار آگهـی در روزنامـه بـا ارائـه معرفـی نامـه معتبـر و فیـش واریـزی بـه مبلـغ ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریـال بـه حسـاب شـماره 
۲۶۶۳۱۳۰۱۲۱ بانـک تجـارت شـعبه پتروشـیمی جـم بـه نـام شـرکت پتروشـیمی جم پیلـن ، جهـت خریـد اسـناد مناقصـه تـا پایـان وقـت اداری روز یکشـنبه مـورخ 
۱۴۰۳/۰۷/۲۲ بـه نشـانی : تهـران –  شـهرک قـدس - بلـوار فرحـزادی، بلـوار ایوانـک، خیابـان شـجریان شـمالی ، جنـب بانـک تجـارت -پـلا ک ۵ – شـرکت پتروشـیمی 
جم پیلـن – طبقـه دوم - واحـد امـور حقوقـی و پیمـان هـا یـا عسـلویه- مجتمـع پتروشـیمی جم(الفیـن دهـم) – شـرکت پتروشـیمی جم پیلـن- امـور حقوقـی و 

پیمـان هـا مراجعـه نماینـد.
ب: مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه:

ی و اعتبـاری دارای مجـوز لازم و مـورد تأییـد بانـک  تضمیـن شـرکت در مناقصـه، مبلـغ۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریـال بـه صـورت ضمانـت نامـه بانکـی از بانـک هـا و مؤسسـات مالـ
مرکـزی جمهـوری اسـلامی ایـران مـی باشـد.

پ: محل و مهلت تحویل پاکات پیشنهادی: 
اسـناد مناقصـه بایسـتی توسـط اشـخاص مجـاز تکمیـل، امضـاء و ممهـور شـود و حداکثـر تـا پایـان وقـت اداری روز دوشـنبه مـورخ ۱۴۰۳/۰۷/۳۰ نسـبت بـه تحویـل 
پاکت ها در تهران به نشـانی: شـهرک قدس، بلوار فرحزادی، بلوار ایوانک، خیابان شـجریان شـمالی ، پلاک  ۵ شـرکت پتروشـیمی جم پیلن – طبقه چهارم - واحد 
حراسـت یا در عسـلویه به نشـانی: مجتمع پتروشـیمی جم (الفین دهم)، سـردرب جنوبی، امور مراجعین (حراسـت) اقدام گردد. ضمناً محل گشـایش پاکت های 

پیشـنهادی، سـالن کنفرانس شـرکت پتروشـیمی جم پیلن می باشـد.
تذکـر۱: بـه پیشـنهادهایی کـه فاقـد سـپرده یـا امضـاء مشـروط و مخـدوش و سـپرده هـای کمتـر از میـزان مقـرر، چـک شـخصی و نظایـر آن و پیشـنهادهایی کـه پـس 

از انقضـاء مـدت مقـرر در اسـناد مناقصـه واصـل شـود مطلقـاً ترتیـب اثـر داده نخواهـد شـد.
تذکر۲: هزینه انتشار این آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

تذکر۳: شرکت پتروشیمی جم پیلن در قبول یا رد هر یک یا تمام پیشنهادها در هر مرحله از مناقصه بدون ذکر دلیل مختار است. 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
به شماره   ۱۴۰۳-۴۱

روابط عمومى و امور بین الملل شـرکت پتروشـیمى جم پیلن (سـهامى عام)


